Domanda 1

- a) Capitolato tecnico, Punto 7 Requisiti del Fornitore. In particolare si chiede che il costruttore dei monoblocchi richiesti in fornitura del presente capitolato, deve avere almeno uno stabilimento produttivo in Italia o in Europa. Siamo cortesemente a chiedere se sono ammesse aziende con Know how Italia, realizzato in PRC, controllato spedito e gestito da stabilimenti in Italia (operativi per la produzione di altre tipologie di batterie).
- b) Capitolato Tecnico, articolo 10, terzo punto: si chiede di presentare consistenza della fornitura con indicazioni per ciascuna sede delle quantità e modello \caratteristiche: si intende un file simile all'allegato 1 con i modelli proposti e quantità per singolo sito?
- c) Capitolato Tecnico, articolo 10, quinto punto: si richiede documentazione inerente test effettuati ed indicati nella norma CEI IEC 60896 parte 21 e 22: data l'enorme quantità di documenti in questione, si chiede se di possibile in sostituzione fornire una autodichiarazione di conformità alla norma citata e\o solo alcuni test che vorrete indicare;
- d) Capitolato Tecnico, articolo 10, ottavo punto: si richiede cronoprogramma di tutte le attività e piano delle consegne ed installazioni: si chiede che tale cronoprogramma venga fornito e redatto a seguito di aggiudicazione ed inserire in fase di gara autodichiarazione che il cronoprogramma verrà fornito a seguito aggiudicazione.

Risposta 1

- a) Si conferma quanto specificato nel capitolato. Il costruttore dei monoblocchi richiesti in fornitura nel presente capitolato deve avere almeno uno stabilimento produttivo di batterie di accumulatori al piombo di tipo stazionario in Italia o in Europa.
- b) Si conferma quanto specificato nel capitolato: dovrà essere presentata nella relazione tecnica la consistenza della fornitura, con le indicazioni per ciascuna sede della quantità e del modello dei monoblocchi forniti con le rispettive caratteristiche in termini di tensione, capacità, dimensioni, peso, funzionalità e specifiche funzionali; tali informazioni potranno anche essere riportate in una tabella riepilogativa.
- c) Si conferma quanto specificato nel capitolato. Ad ogni modo sarà possibile anche fornire una autodichiarazione attestante la conformità alle prescrizioni della norma CEI IEC 60896 parte 21 e 22.
- d) Si conferma quanto specificato nel capitolato. In fase di presentazione della relazione tecnica dovrà essere presentata una bozza di cronoprogramma con tutte le attività previste e il piano delle consegne e delle installazioni. Tali documenti dovranno essere aggiornati e presentati all'Amministrazione in fase di esecutività contrattuale.

Domanda 2

Sigla: MG

Classifica: A.357.3 Pag 1 di 4

Con la presente siamo ad evidenziare la discrepanza della quantità totale delle batterie in elenco "Allegato 1". A fronte di numero 2.104 Batterie indicate nella tabella, a noi risultano numero 2.108. Per una migliore definizione dei costi fornitura, trasporto, installazione, chiediamo di poter conoscere il numero totale corretto

Risposta 2

Si conferma quanto specificato nel capitolato tecnico

Domanda 3

In riferimento alla presente negoziazione siamo a chiedere i seguenti ulteriori chiarimenti:-

- a) Modulo offerta economica: chiediamo indicazioni su come compilare le seguenti voci "Trasporto e consegna al piano delle batterie e dei materiali in fornitura", "Installazione delle batterie", chiediamo conferma che vada indicato il valore totale delle suddette voci per tutte le installazioni, essendo impossibile fare una valutazione singola.
- b) Modulo offerta economica: chiediamo indicazioni su come compilare le seguenti voci "indicare le figure professionali impiegate (numero e tipologia), costi giornalieri e numero dei giorni di attività" richieste sia per il trasporto e installazione delle batterie: dato che tali attività verranno da noi subappaltate, non abbiamo possibilità di indicare il dettaglio di tali voci, pertanto chiediamo conferma che in caso di subappalto tali voci non vadano compilate, così come la voce "di cui costi per la manodopera".- Subappalto: in caso di ricorso al subappalto, chiediamo conferma che l'unico adempimenti per il subappaltatore sia la compilazione del DGUE. Chiediamo inoltre conferma che il subappaltatore non debba essere necessariamente iscritto al sito www.acquistinretepa.it.

Risposta 3

Si conferma quanto specificato nel capitolato tecnico

Domanda 4

Buongiorno, la presente per richiedere la possibilità di poter uniformare l'offerta con batterie da 12V - 100Ah e 12V - 150Ah.Nello specifico le batterie richieste con Ah: 160/130/125, verranno sostituite con batteria ad unico amperaggio di Ah 150AhLe batterie da 100Ah restano invariate. In attesa di vs. riscontro, porgiamo.

Risposta 4

Si conferma quanto specificato nel capitolato.

Domanda 5

In riferimento ai requisiti di capacità economica e finanziaria ed in particolare al fatturato d'impresa negli ultimi tre esercizi finanziari che deve essere pari almeno ad € 1.000.000,00, IVA esclusa, si chiede se possa essere ammesso quale fatturato quello relativo a forniture effettuate verso altra società (differente ragione sociale e codice fiscale) dello stesso gruppo societario.

Risposta 5

Si conferma

Domanda 6

In riferimento al capitolato tecnico ed in particolare al requisito R11, si chiede di definire puntualmente cosa si intende per "tempo medio di scarica rapida" e per "tempo di scarica lunga" in considerazione del fatto che tali tempi dipendono dal carico cui la batteria è collegata.

Risposta 6

Con riferimento al requisito R11 [obbligatorio] si precisa che si richiede all'Offerente di specificare la vita di progetto di ciascuna tipologia di batteria.

Domanda 7

In riferimento al capitolato tecnico ed in particolare al requisito R17, si evidenzia che alcuni produttori leader di mercato, i cui prodotti sono anche attualmente installati sui siti oggetto del presente appalto, in linea con gli attuali trend tecnologici, hanno sostituito la batteria da 160Ah con una batteria da 150Ah. Al fine di poter proporre all'Amministrazione una soluzione col miglior rapporto costo/beneficio, si chiede che sia ammesso uno scostamento del valore della Capacità dei nuovi monoblocchi da prevedere in fornitura di (+ 20 Ah) ovvero di (– 10 Ah) rispetto al valore di capacità dei monoblocchi da sostituire.

Risposta 7

Si conferma quanto specificato nel capitolato.

Domanda 8

In riferimento al capitolato tecnico ed in particolare al requisito R21, si chiede di confermare che le omologazioni internazionali e le specifiche di sicurezza vigenti in materia ivi citate siano quelle riportate al capitolo "8. NORMATIVA" del Capitolato Tecnico. Diversamente, si chiede di precisare tali omologazioni internazionali e specifiche di sicurezza.

Risposta 8

Si conferma quanto specificato nel capitolato.

Domanda 9

In riferimento al capitolato tecnico ed in particolare al Capitolo "7. REQUISITI DEL FORNITORE", è riportato che "Il Costruttore dei monoblocchi richiesti in fornitura nel presente

capitolato deve avere almeno uno stabilimento produttivo in Italia o in Europa". Si chiede di confermare che i monoblocchi previsti in fornitura devono essere prodotti in tale stabilimento.

In ultimo, al fine di semplificare e velocizzare il processo di redazione della relazione tecnica, si chiede di voler rendere disponibile il file "Allegato 1 - Elenco sedi e batterie esistenti presso le stazioni di energia" in formato excel.

Risposta 9

Si conferma quanto specificato nel capitolato. Vedi anche Risposta 1 a)